
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 937/2017 del 10-07-2017

____________
 

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA "FORNITURA E POSA IN
OPERA DELLE UNITÀ DI TRATTAMENTO ARIA A SERVIZIO DEL DIPARTIMENTO DI
SASSARI" MEDIANTE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI SARDEGNA CAT".
IMPORTO COMPLESSIVO A BASE D'ASTA € 72.218,00 (IVA ESCLUSA) –
CIG6925768C8B – CUP I86G16000340002. PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED
ESCLUSIONE DEI CANDIDATI.

 
 
 

VISTA                   la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTO                      il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato
con delibera della Giunta Regionale n. 25/30 del 03/07/2007, ed in particolare gli Articoli
5 (Decentramento delle funzioni amministrative) e 18 (Atti di gestione);

VISTA                  la Determinazione del Direttore Generale n. 46 del 30/05/2016 con la
quale è stato conferito al Dott. Livio Sanna l’incarico di Direttore del Servizio
Provveditorato ed economato;

VISTA                  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 33/32 del 04.07.2016 con
la quale è stata approvata la Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 710
adottata il 26.05.2016 concernente la proposta di approvazione del bilancio di previsione
esercizio 2017 e pluriennale 2017/2019 dell’Agenzia;

PREMESSO         in esecuzione della Determinazione n. 195 adottata dal Direttore del

Servizio Tecnico in data 23/12/2016 e della Determinazione n° 755 adottata dal Direttore

del Servizio Provveditorato in data 01/06/2017 l’Agenzia ha indetto una procedura

negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/2016, mediante RdO su Sardegna

CAT per l’appalto della “Fornitura e posa in opera delle unità di trattamento aria a

servizio del Dipartimento di Sassari”, per un importo complessivo a base d’asta pari a €
1/4Determinazione n. 937/2017  del 10-07-2017



71.708,00+IVA cui sommano € 510+IVA per oneri della sicurezza derivanti da rischi di

natura interferenziale, da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi

dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D.Lgs. 50/2016;

                           il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato

per il giorno 29/06/2017 alle ore 12:00;

RILEVATO           che alla suddetta scadenza sono state inserite nella piattaforma del

Mercato elettronico di Sardegna CAT n° 8 offerte, secondo le modalità prescritte nel

Disciplinare di RdO, e che per l’espletamento della procedura in epigrafe il Seggio di

gara si è riunito in seduta pubblica il giorno 30/06/2017 come da verbale allegato al

presente provvedimento;

che, come attestato nel suddetto verbale, a seguito delle valutazioni dei requisiti

soggettivi e tecnico-professionali richiesti per la partecipazione alla gara e dichiarati

dalle ditte concorrenti in sede di gara, si è reso necessario avviare il sub-procedimento

di soccorso istruttorio ai sensi dell’art 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, nei confronti degli

operatori economici sotto indicati al fine di sanare alcune irregolarità essenziali

riscontrate nella compilazione del DGUE e descritte nel suddetto verbale;

ACCERTATO      che i sotto elencati operatori economici, nei confronti dei quali è stata

avviato il sub-procedimento di soccorso istruttorio, hanno sanato quelle irregolarità

riscontrate in sede di gara entro il termine del 6/07/2017, prescritto a pena di esclusione

e pertanto vengono ammessi alla successiva fase di apertura delle offerte economiche:

1)       ANTONELLO CASU di Casu Antonio & C. Snc

2)       MATICA Srl

3)       I.C.E. di Milia Simone

4)       SI.CO. INSTALLAZIONI di Tullio Cocco

                             

Che, invece, gli operatori economici ALBERTO PORCU IMPIANTI con sede legale in

Macomer e VALENTE Srl, non hanno prodotto, entro il termine prescritto, la

documentazione richiesta con le note prot. n° 22264/2017 e prot. n° 22262/2017

inoltrate tramite pec in data 30/06/2017 al fine di integrare le dichiarazioni mancanti nel

DGUE e riportate nel verbale allegato;

che, ai sensi dell’art.83 comma 9 D.Lgs 50/2016, in caso di inutile decorso del termine di

regolarizzazione i concorrenti sono esclusi dalla gara;

VISTO                 l’art 29 comma 1 del D.Lgs.n. 50/2016, ai sensi del quale “Al fine di

consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art 120 del Codice del

processo amministrativo, sono altresì pubblicati nei due giorni dalla data di adozione dei
2/4Determinazione n. 937/2017  del 10-07-2017



relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e

le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi

di esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza  dei requisiti economico finanziari e

tecnico organizzativi”;

RITENUTO          di dover approvare il verbale di gara del 30/06/2017 dal quale emerge

l’ammissione di alcuni candidati alla successiva fase di gara e l’esigenza di avviare il

sub-procedimento di soccorso istruttorio per i concorrenti sopra indicati;

DETERMINA

1)     di approvare il Verbale del Seggio di gara del 30/06/2017, allegato al presente atto, relativo

all’affidamento della “Fornitura e posa in opera delle unità di trattamento aria a servizio del

Dipartimento di Sassari”;

2)     di ammettere alla successiva fase di gara le ditte: TECNOSERVICE Srl di Lucca e
SOC.COOP. I.C.S.di Macomer, partecipanti alla procedura in oggetto in quanto hanno

correttamente dichiarato il possesso dei requisiti soggettivi e tecnico-professionali nonché

presentato in sede di gara tutta la documentazione richiesta dal Disciplinare di RdO;

3)    Di ammettere alla successiva fase di gara, ad esito del sub-procedimento di soccorso istruttorio

di cui dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016,  le ditte sottoelencate in quanto hanno integrato e

regolarizzato la documentazione prodotta in sede di gara:

-        ANTONELLO CASU di Casu Antonio & C. Snc

-        MATICA Srl

-        I.C.E. di Milia Simone

-        SI.CO. INSTALLAZIONI di Tullio Cocco

4)     Di escludere dalla gara, ad esito del sub-procedimento di soccorso istruttorio, i concorrenti:

ALBERTO PORCU IMPIANTI di Macomer e VALENTE Srl di Lecce per non aver sanato le

irregolarità riscontrate nel DGUE entro il termine del 6/07/2017 prescritto a pena di esclusione;

5)       Di pubblicare il presente atto, nei due giorni successivi alla sua adozione, nel sito dell’Agenzia

e in quello della RAS, sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art 29 comma 1 del

D.Lgs.n. 50/2016;

6)       Di informare i concorrenti del presente atto mediante PEC, ai sensi dell’art 29 comma 1 del

D.Lgs.n. 50/2016.    

3/4Determinazione n. 937/2017  del 10-07-2017



 
    
 

Il Direttore *
NICOLETTA VANNINA ORNANO

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

4/4Determinazione n. 937/2017  del 10-07-2017


